

# Hillerød-spejdere vært for rekordturnering

Hillerøds Gule Spejdere var i denne weekend, for første gang nogensinde, værter for dette års Stifinderturnering, med deltagelse af omkring 130 Stifindere og Ledere – den største til dato.

## Ulvekrigere i Hillerød

Regnen trommer sagte mod de tykke kapper. Det store bål sender knitrende gnister ud mod de 130 krigere, der helt stille og uden at blinke stirrer ind mod midten af kredsen og den fjerprydede, tætbyggede høvding. Høvdingen går langsomt kredsen rundt og kigger hver enkelt kriger i øjnene, som for at overføre al energien fra det magiske øjeblik til hver enkelt. Bag ham, under den store eg og ud mod den grønne eng hvor røgen fra de mange små madbål, sagte smyger sig i det høje græs, er rejst tre tipier, og et ulveskind er spændt ud i en træramme. Få minutter forinden, har stammelederne, under alvorlig koncentration, givet krigerne Bjørnens Mærke – 4 kløer – på hver kind. For de 130 krigere er samlet på Mohikanerstammens bud for at hjælpe mod en fjendtlig stamme – og Bjørnen er Mohikanerstammens totem.

Med et sønderrives stilheden af brøl og krigshyl. Gennem den tætte underskov får man glimt af krigere fra den fjendtlige stamme, der med lange spyd og fakler i skumringen angriber lejren.

Selv blandt de voksne spreder der sig umiddelbart forskrækkelse, for de angribende krigere er mildest talt skræmmende. Høje senede mænd, sparsomt klædt i skind og læder med kroppe og ansigt, malet i brune og sorte farver løber i stor hast forbi bål-kredsen og ned mod teltlejren. Ansigterne er skjulte af ulvehoveder og ned ad ryggen danser resten af de ulveskind hver angribende kriger har spændt om sig. Men deres første råb er for intet at regne mod de hyl skoven genlyder af, fra struberne af de 130 krigere, der øjeblikket efter opløser kredsen, og fra skovkanten sætter efter de angribende Ulvekrigere.

Vi er på De Gule Spejders Stifinderturnering i Hillerød, der i weekenden gæstedes af Stifindere fra hele landet. Spejderhytten ligger i Sophienborgområdet, lige der hvor bus 702 har endestation, og den står nu næsten helt klar efter 4 års byggeri, helt på frivillige hænder. Hos De Gule Spejdere deler man børnene op i aldersklasserne 7-10 år (Ulve); 10-12 (Stifindere) og fra 12 år og opefter Spejder.



Stifinderne finder inspiration i de nordamerikanske indianeres univers, og knytter mange af deres traditioner hertil.

## 25 år og i stærk fremgang

De Gule Spejdere i Danmark blev dannet for 25 år siden af en gruppe ledere, som brød ud fra De Blå Spejdere.





